

Õnnitleme!

10. VII LINDA OTS, valvur 65

Tööjuubelid

27. VI LEONHARD JORS, autojuht
24 aastat

11. VII PETER KOIT, puidutsehhi brigadir 20 aastat

19. VII REIN RAHE, betoneerija
21 aastat

Lohakuse tõttu jäi märtsikuu infolehest välja

31. III REIN LIMBERG, III jsk. autojuht 28 aastat

Vabandame!

Tervitame uusi kolleege

KALJU ALEV — mehbaasi autojuht

MARIA EMER — ehitusmaaler

ALEKSANDR BAŠMAKOV — IV jsk. müürsepp

Karistati

Nikolai Dzjubenko — I jsk. müürsepp, viibis tänaval purjus, trahv 30 rubla.

Rimas Siniväli — I jsk. müürsepp, viibis tänaval purjus, trahv 30 rubla.

~~Raul Katsõit~~ — metallitsehhi abitöoline, tegi KEKi territooriumil avari. karistati valju noomituse ja kahjukulude hüvitamisega.

4 Mihhail Iskruk — autojuht, oli töö purjus. trahv 50 rubla.

„Rahvarinde Teataja“

Ilmumiskuupäeva 16. juuni 1988 kannab «Rahvarinde Teataja» esimene number. Nüüd on see meieni jõudnud. Mida sisaldab?

Juhtkiri on Edgar Savisaarelt. Peal kirja all «Rahvarinne on demokraatlik üldrahvalik liikumine» selgitab ta liikumise olemust ja eesmärke. Esiküljel on veel kroonikat Rahvarinde alguspäevist aprillist ning kultuuri-nõukogu eesistuja Ignar Fjuki arusaam Rahvarindest.

Teine külg ja Eenok Korneli jurii-diline selgitus Rahvarindega seonduvatele põhimõistele. Veel on siin Eesti Muinsuskaitse Seltsi toetusavaldus Rahvarindele.

Kolmandal küljel algab Marju Lauristini kirjutis Rahvarinde tegevussuundadest. Siin on ka andmed selle kohta, kui palju Eestis algatuskeskusi tegutseb ning palju on tugirühmi, kellega vahetada teateid. Lõpuks on lehes veel tutvustatud ajutist algatuskeskust ning lektoreid.

«Teataja» on kaks korda suurem meie infolehest. Levitatakse seda algatuskeskuse kaudu tugirühmade volinike abil.

Saeveski seadistaja

TOIVO LAPPALAINEN

31. juuli 1942 — 23. mai 1988

Toimetaja **JAAN URVET**

Rapla KEKi infoleht. Toimetus: 203500 Rapla, Mahlamäe 10, tuba 17, tel. 55 065. Rapla Trükikoda, Formaat 1/8. Tiraaž 700. Tellimuse nr. 2253. Tasuta.



INFOLEHT

JUUNI 1988

Avalikustamisest töökollektiivi nõukogus

Teine nõukogu koosolek toimus 2. juunil. Võeti vastu nõukogu põhikiri, mis avalikustati, arutati tööplaani. Otsustati, et III kvartali töökoosolekul kuulatakse ära juhatase esimehe Avo Lillemäe ja peainseneri Arvo Pajumetsa perspektiivsed tegevusprogrammid. Koosolek plaanitsetakse lahtisena.

Plaanis on ka läbi vaadata aastate 1985—1988 sõiduautode eraldused ja väliturismituusikud, mis saadud KEKi kaudu. Otsustati nõuda KEKi a/ü komiteelt ja juhtkonnalt sõiduautode eraldamise avalikustamist koos pretendentidega konkreetse auto ostulosa saamiseks. Loomulikult juba enne jaotamist. Sama kehtib ka väliturismituusikute osas. Praegu selgub nagu üleöö, et keegi sõidab välismaale või on uue auto garaaži toonud. Aga miks just tema?!

Meeldiv, et võeti vastu otsus: väliturismituusikud, mis saadud KEKi kaudu, maksta asutuse poolt kinni 100%liselt. Juhul, kui tuusik saadud teisi teid pidi, siis pärast väljamaksamisavalduse esitamist otsustab küsimuse ja summa

suuruse töökollektiivi nõukogu igal üksikjuhul eraldi.

Nüüdsest saavad nõukogu otsuse kohaselt ka need töölised, kes seni puhkasid vaid 12 päeva, oma puhkusele 3 päeva lisaks. Ikkagi midagi! Koosolekul soovitati juhtkonnal mitte arendada põllumajanduslikku abitootmist, vaid leida muid võimalusi abitootmise arendamiseks.

Lõpuks võeti vastu otsus tänada hinnalise kingitusega ehitajate päeval neid Rapla KEKi töötajaid, kes on meil töötanud vähemalt 25 aastat.

Vastloodud töökollektiivi nõukogu otsused on kohustuslikud kõigile Rapla KEKi töötajale. Oma ettepanekuid ja arvamusi nõukogule arutamiseks võivad esitada samuti kõik meie KEKi töötajad: Rapla piirkonnas nõukogu esimehele Hendrik Välistele, Märjamaal nõukogu sekretäri-le Ester Maasikrannale.

Lootust ja jõudu sulle, töökollektiivi nõukogu!

Parteialgorganisatsioonis arutati

21. juunil toimus parteikoosolek. Otustati kiita heaks EKP delegatsiooni platvorm NLKP XIX konverentsile (avaldatud 18. juuni «Rahva Hääles»). 2 vastuhäälega nõuti EKP erakorralise kongressi kokkukutsumist. Leiti, et tuleb taotleda EKP suveräänsust.

Arutati alkohoolsete jookide müümise olukorda Raplas. See on põhjendamatult suurendanud pingeid. Juba kella 13st seisavad õlleostjad toidupoe saabas. Seepärast tehti ettepanek alustada õlle müümist kaupluse avamisest või viia see üle jookide kauplusesse. «Ühistöö» peaks korraldama elanike küsitluse, saamaks teada avalikkuse

arvamuse selles küsimuses ning ettepanekuid müügi korraldamiseks. Koosolekul osalenud partei rajoonikomitee osakonnajuhatajal Tõnu Metsal paluti küsimus edasi anda ning vajadusel lahendada alevi täitevkomiteele.

Kuulati informatsiooni, kuidas on kulgenud aprillikuu koosolekul tehtud ettepaneku lahendamine. Ettepanek käis EKE süsteemi varustamise ülevõtmise kohta ATK alt Varustuskomiteele. Taotlused selleks saadeti partei rajoonikomiteele, Ministrite Nõukogule ja EKP Keskkomiteele. Siiani pole vastust saadud. Ka paranemist varustamisega pole märgata. Tõnu Metsa pani küsimuse kirja ja lubas selgitada.

Saagem „rohelisteks“!

Üha enam nõuab meid ümbritseva elukeskkonda hoolt ja tähelepanu. Et ka meie KEKi majade ümbrus oleks roheline ja korrastatud, peab oma jõud ühendama kogu meie elanikkond. Ikka on meie kõrval neid, kelle kodu algab ja lõpeb lävepakuga. Mis toimub aga meie trepikodades ja õuemurul, see ei huvita kahjuks „aljusid“. Palju muret on endiselt lastega. Ei maksa arvata, et lapsed oma loomult halvad on. Nad vajavad õigeaegselt hoolt, tähelepanu ja suunamist.

Igal suvel töötab meie heakorralise ja haljastustöödel 25 õpilast töö- ja puhkealaagris vormis. Soovijaid tööruhma on rohkemgi. Kahjuks ei ole võimalik praegustes tingimustes rühma liikmeskonda suurendada. Ka sel suvel alustas 6. juunil tööd meie TPL. See on juubelihooaeg — kümnes. Igal aastal oleme ilustanud oma elamurajooni.

Kahjuks tuleb aga tehtut ka säilitada. Siin on aga vaja meie kõikide mõistvat suhtumist. Kurb on vaadata lõhutud kiikesid ja pinke, täissõditud seinu, mahavisatud suitsukonisid, räsitud põõsaid ja puid. Räägime küll meie maa ja rahva ärkamisajast, kuid kodutundes jääb veel väga palju puudu. Ilma selleta aga jääb paljugi meie uutmis- ja muutmismõtetest vaid sõnadeks.

KEKi juhtkond on välja kuulutanud heakorralisuse meie elamute ja tootmisüksuste vahel. Tutvumine heakorralisuse hetkeseisuga toimub igal kuul, tulemused tehakse teatavaks 5. novembriks. Tootmisüksustes tutvutakse heakorralisusega kord kvartalis ja lõppkokkuvõtte tehakse detsembri teisel poolel. Parimatele rahapreemia ja ekskursioon meie maa kaunitesse paikadesse.

LEILI KAAS

JAANIKUU MÕTTEID kolmest koduvärvist, ühistundest ja lootustest

8. juuni «Kodumaas» kirjutab Ivar Triikkel: «Mis värvi on Eestimaa kevad? Küllap sinine nagu lootus ja taevalaotus. Küllap must nagu maakamar, mis meid kandnud ehk kaheksa tuhat aastat olnud toeks murede ja leivaandjaks. «... valges ehtes eesti kased» kirjutas Martin Lipp, kellelt on varasem eesti rahvusvärvidele pühendatud trükiilmunud luuletus (1897). Aga valge on ju ka lootuse värv, puhtuse värv, aususe värv.»

Eesti Muinsuskaitse Seltsi volikogu istungil 2. juunil Tallinnas Matkamajas võeti vastu deklaratsioon Eesti rahvusvärvide ja rahvuslippu. Deklaratsioonis nenditakse, et rahvuslik haritlaskond ning seejärel kogu rahvas võttis sini-must-valge värvi kasutusele demokraatlikul viisil, seevastu põlu alla seati need ebademokraatlikult stalinliku rahvuspoliitika ajal. Asjaolu, et aastail 1922—1940 oli meie rahvuslipp ühtlasi ka kodanliku Eesti Vabariigi riigilipp, ei muuda olematuks rahvuslippu.

Ei ole enam sensatsioon, kui mitmel ööl meie rahva meelispaigas Tallinna Lauluväljakul lehvivad rahvusvärvide lipud, kõrvuti seistes hoidsid kätest punkar ja vanamemm, laulsid Alo Matisteini vastvalminud isamaalaule. Ei olnud seal vaja millitsat ega keelajate käskijat. Rahvast oli kohale tulnud üle Eestimaa kümnetes tuhandetes. Me oleme hakanud liikuma. Kuidagi hale on neist kõrvalseisjatest, kes veel põõsas redutavad hirmus, et ehk äkki kor-dub...

Mida rohkem meid peale tööd seltsi või liikumiste koosolekuile tõttab, seda rohkem on ka lootust, et elu edeneb. Oleneb ju kõik siiski meist endist, mitte aga käputäiest «aparatsikutest» — bürokraatlikest toolihoidjast.

Ka KEKis on loodud kümme Rahvarinde tugigruppi. Loomisel on Eestri noorsoorinne (mis saab küll komsomo-

list, kui nad ise selle rinde etteotsa ei astu?), areneb roheline liikumine, loodakse üha uusi seltse ja ühinguid. Ja see on ka loomulik.

Oleme kogunud ka 1426 rubla Eesti Rahva Muuseumi taastamiseks. Raha on annetanud ligi 500 KEKi töötajat. Ootame veel, ehk liituvad meie annetusega ka ülejäänud 300. Muuseumiruumid saavad lähemal ajal sõjaväe käest vabaks.

Ei lähe aga kõik nii lihtsalt kui arvame. Ikka jätkub neid, kes vaikselt loodavad — «rääkige ja pidage miitinguid, meie teeme ikka nii, nagu heaks arvame». Ja ometi on rahvas oma nõudmistega vägagi palju saavutanud, valitsusele oma tahet peale surunud. See, mis eile valitsuse poolt lausa välja naerdi, on nüüd saanud samade meeste kiiduobjektiks. Ollakse valmis värvi vahetama koha ja au nimel. Rahvas on aga ikka sama värvi, mis olnud aastatuhandeid. Ainult et aastakümneid peeti rahvavärve lausa hävitamist väärivaiks. Hävitati seda, mis rahvale püha. Pühadused peavad kujunema loomulikkude rada pidi, ennast tõestades. Kui aga kõik algab hävitamis- ja mõnitamispuuetega, on raske loota masside toetust. Siiani saavutati (näilik) toetus vaid sunnivahendeid kasutades. Nüüd on ainus võimalus anda eluõigus neile aadetele, millest veel enne surma kirjutas oma läkitustes Lenin.

KEKi rahvas! On igaühe enda teha, kuidas suhtuda, kui teid jälle mõnele koosolekule kutsutakse või kuhugi annetusraha nõutakse. Meie päevil ei tohiks aga olla ükskõikseid ja kõrvalseisjaid. Loomulikult tuleb meil oma tegevuses liita kõiki neid rahvusgrupe, kes meie maakamarale elama on asunud. Ainult koos peame edasi minema. Ainult koos, igapäevast tööd korralikult tehes ja oma maad puhtana hoides suudame midagi muuta!

JAAN URVET